МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

Константиновск

16.06.2017 г.                                                                                                        № 45
« О внесении изменений в приказ МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» от 30.12.2016г. № 109

Для определения стоимости муниципального заказа на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам,  в связи с перераспределением  бюджетных ассигнований,
Приказываю:

1.Внести в приказ МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» от 30.12.2016г. № 109 «Об утверждении расчетов стоимости    муниципальных  услуг  на  выполнение  муниципальных  заданий  на

2017 год и плановый период 2018и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к  приказу  изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ Отдел культуры                                                       Н.А.Калашник
Приложение № 1

Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Константиновская районная библиотека» им. Ф. П. Крюкова на 2017 год.

План 2017 года.

1. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) рассчитывается по формуле:

 R=ΣiNi×Vi+[image: image1.png]

+[image: image2.png]

 ,

[image: image3.png]rae N;

 – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;

[image: image4.png]

 – объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;

[image: image5.png]

 – нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в ведомственный перечень;

[image: image6.png]

 – размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием;

[image: image7.png]

 – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

[image: image8.png]

 – затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее – не используемое для выполнения муниципального задания имущество).

11060600,00 = 108,30 х 100110 пос. + 35800,00 + 182900,00

 Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются по формуле:

Ni = Niнепоср. + Niобщехоз., где

Niнепоср. – нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги;

Niобщехоз. – нормативные затраты на общехозяйственные нужды

108,30= 66,65 + 41,65

Расчет нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг в 2017 году
Услуга - Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

Показатель объема муниципальной услуги – 100110 посещений

Рабочих часов в год – 3763 часа

	Должность
	З/пл на 1 ставку
	Кол-во ставок
	Кол-во затрач. чел. час.
	Объем услуги 2017г. – (посе-щения)
	Норма трудо-затрат на оказ. 1 ед. усл. (чел.- час.)
	Стоимость 1 чел.-часа (ФОТ*12мес* 1,302/3763 часа)
	Нормативные затраты

	1
	2
	3
	4
	5
	6=4/5
	7=2*3*12*
1,302/3763
	8=6*7

	Заведующий МБО
	18952,30
	1
	3763
	100110
	0,037
	79,00
	2,92

	Библиограф, методист
	15755,81
	2
	3763
	100110
	0,037
	131,00
	5,00

	Заведующий ОКиО
	15032,35
	1
	3763
	100110
	0,037
	62,41
	2,31

	Библиотекарь 1 категории
	12677,05
	1
	3763
	100110
	0,037
	53,00
	2,00

	Библиотекарь 1 категории
	15755,81
	4
	3763
	100110
	0,037
	262,00
	10,00

	Заведующий отделом обслуживания
	17806,47
	1
	3763
	100110
	0,037
	74,00
	2,80

	Заведующий Детской библиотекой
	18952,30
	1
	3763
	100110
	0,037
	79,00
	3,00

	Библиотекарь 1 категории
	14855,85
	2
	3763
	100110
	0,037
	123,36
	4,60

	Ведущий библиотекарь с/б
	15191,33
	5
	3763
	100110
	0,037
	315,37
	11,70

	Ведущий библиотекарь с/б
	13404,90
	1
	3763
	100110
	0,037
	56,00
	2,10

	Ведущий библиотекарь с/б
	10725,26
	1
	3763
	100110
	0,037
	45,00
	1,70

	Библиотекарь 1 категории с/б
	11320,73
	4
	3763
	100110
	0,037
	188,01
	7,00

	Ведущий библиотекарь с/б
	11320,73
	1
	3763
	100110
	0,037
	47,00
	1,76

	Заведующий сельской библ.
	23291,24
	1
	3763
	100110
	0,037
	97,00
	3,60

	Ведущий библиотекарь с/б
	17870,97
	1
	3763
	100110
	0,037
	74,20
	2,80

	Ведущий библиотекарь с/б
	10134,45
	1
	3763
	100110
	0,037
	42,08
	1,60

	Библиотекарь 1 категории с/б
	10427,52
	1
	3763
	100110
	0,037
	43,30
	1,61

	ИТОГО:
	426081,67

	66,50

Нормативные затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги 66,50 руб.
Нормативные затраты на иные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги  0,15 руб. (14900,00 руб. / 100110 пос. = 0,15руб.)

Всего нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги 66,50 руб. + 0,15 руб. = 66,65 руб.

Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды в 2017 году

 Общее полезное время работы имущественного комплекса (библиотеки) 30037 час. Норма времени использования имущественного комплекса (библиотеки) на оказание услуги: 0,3 часа. (В соответствии с Межотраслевыми нормами времени в библиотеках на 1 посещение, в среднем, библиотекарь должен тратить 18 минут рабочего времени или 0,3 часа (Постановление Минтруда РФ от 3 февраля 1997г. № 76)

1. Расчет нормативных затрат на коммунальные услуги

	Наименование ресурса
	Объем
	Цена, руб.
	Плановые затраты, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Теплоэнергия (50%)
	31,84 Гкал
	2965,10
	94400,00
	50% затрат на тепловую энергию учтены в нормативных затратах на содержание имущества

	Газоснабжение (50%)
	9,0 тыс. м3
	7,49
	67500,00
	50% затрат на газоснабжение учтены в нормативных затратах на содержание имущества

	Электроэнергия (90%)
	12,6 тыс. кВт.ч
	6,24
	78700,00
	10% затрат на электроэнергию учтены в нормативных затратах на содержание имущества

	ИТОГО:

	240600,00

240600,00 руб. / 30037 час. х 0,3 час. = 2,40 руб.
2. Расчет нормативных затрат на услуги связи

	Наименование ресурса
	Объем
	Цена, руб.
	Плановые затраты, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Абонентская плата за местное телефонное соединение
	156
	534,61
	83400,00
	13 абонентских номеров *12 мес.

	Интернет
	144
	1351,39
	194600,00
	12 линий интернет*12мес.

	ИТОГО:

	278000,00

278000,00 руб. / 30037час. х 0,3 час. = 2,78 руб.
3. Расчет нормативных затрат на транспортные услуги

	Наименование ресурса
	Объем
	Цена, руб.
	Плановые затраты, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Проезд  в служебную командировку
	2
	500,00
	1000,00
	2 человека

	ИТОГО:

	1000,00

1000,00 руб. / 30037час. х 0,3 час. = 0,01 руб.
4. Расчет нормативных затрат на оплату труда административно-управленческого персонала

	Наименование ресурса
	Количество
	Годовой ФОТ с начисле-
ниями
	Плановые затраты, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация, бухгалтерия
	4
	1301500,00
	1301500,00
	ФОТ*12мес.* 1,302=год. ФОТ

	Вспомогательный персонал
	7,25
	1530500,00
	1530500,00
	ФОТ*12мес.* 1,302=год. ФОТ

	ИТОГО:

	2832000,00

2832000,00 руб. / 30037час. х 0,3час. = 28,29 руб.
5. Расчет нормативных затрат на прочие общехозяйственные нужды

	Наименование ресурса
	Объем
	Цена, руб.
	Плановые затраты, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуги по содержанию имущества

	43900,00

	Прочие услуги, работы

	230300,00

	Увеличение стоимости основных средств

	33400,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	510700,00

	ИТОГО:

	818300,00

818300,00 руб. / 30037час. х 0,3час. = 8,17 руб.
Всего нормативные затраты на общехозяйственные нужды:

2,40 + 2,78 + 0,01  + 28,29 + 8,17 = 41,66 руб.